ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии по противодействию незаконному обороту

промышленной продукции в Камчатском крае от 29.09.2021 года
г. Петропавловск-Камчатский

18.10.2021 Пр-01-248

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Врио заместителя Председателя Правительства Камчатского края, Министр

экономического развития и торговли Камчатского края
Морозова Ю.С.

Присутствовали: 17 человек (список прилагается)

I. О результатах мониторинга в сфере незаконного оборота промышленной
продукции, в том числе контрафактной, на территории Камчатского края по итогам 1
полугодия 2021 года.

(Волынкин Д.О., Морозова Ю.С., Здетоветский А.Г.)

РЕШИЛИ:

1.1. Принять информацию к сведению

1.2. Членам Комиссии направить в Министерство инвестиций,
промышленности и предпринимательства Камчатского края предложения в план
работы Комиссии на 2022 год

срок – доклад до 15.11.2021.

1.3. Министерству рыбного хозяйства Камчатского края (Здетоветский А.Г.)
организовать рабочее совещание совместно с заинтересованными органами
Камчатского края под председательством врио Председателя Правительства –
Первого вице-губернатора Камчатского края Чекина Е.А. по вопросу разработки ряда
решений в целях определения механизма предотвращения неконтролируемого
вывоза икры рыб лососевых

срок – доклад до 25.11.2021.

1.4. Министерству экономического развития и торговли Камчатского края
(Морозовой Ю.С.) дополнить перечень направляемых в адрес Управления МВД по
Камчатскому краю материалов в соответствии с распоряжением Губернатора
Камчатского края от 30.12.2020 № 1238-Р, сведениями о выявленных сотрудниками
Министерства фактах незаконного оборота алкогольной продукции, в том числе
индивидуальными предпринимателями

срок – до 25.11.2021.

1.5. Рекомендовать членам Комиссии:

2

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 01045D3D0045ACD6874909FDFAF2D7C5DE
Владелец: Морозова Юлия Сергеевна
Действителен с 29.09.2020 по 29.12.2021

1.5.1. продолжить мониторинг ситуации в сфере незаконного оборота
промышленной продукции в Камчатском крае;

1.5.2. продолжить проведение целенаправленной просветительской работы с
населением, освещение деятельности по противодействию незаконному обороту
промышленной продукции с использованием сети Интернет, средств массовой
информации.

II. О деятельности таможни на территории Камчатского края при выявлении на
внутреннем рынке края промышленных товаров с признаками незаконного ввоза.

(Фасахов Э.Н., Морозова Ю.С.)

РЕШИЛИ:

2.1 Принять информацию к сведению

2.2  Сахалинской таможне – службе по Камчатскому краю продолжить
практику проведения совместных мероприятий, направленных на выявление,
пресечение и профилактику преступлений, связанных с незаконным вводом в оборот
и реализацией на внутреннем рынке контрафактной продукции, в том числе
продукции легкой промышленности, а также расширения номенклатуры товаров,
которые могут быть подвержены риску нарушения интеллектуальных прав

Врио заместителя
Председателя Правительства
Камчатского края, Министр
экономического развития и
торговли Камчатского края Ю.С. Морозова

Приложение к Протоколу заседания
Комиссии по противодействию незаконному
обороту промышленной продукции в
Камчатском крае от 18.10.2021№ Пр-01-248

СПИСОК
участников заседания Комиссии по противодействию незаконному

обороту промышленной продукции в Камчатском крае от 29.09.2021 года

Бакнина
Ольга Николаевна

- заместитель Министра – начальник отдела
торговли, лицензирования и контроля
алкогольной продукции Министерства
экономического развития и торговли Камчатского
края;

Вервейко
Олег Анатольевич

- Врио начальника УЭБиПК Управления МВД
России по Камчатскому краю, заместитель
председателя Комиссии;

Волынкин
Даниил Олегович

- начальник отдела промышленной политики
Министерства инвестиций, промышленности и
предпринимательства Камчатского края;

Герасименко
Александр Николаевич

- Врио Руководителя Северо-Восточного
территориального Управления Федерального
Агентства по рыболовству;

Господарик
Яна Николаевна

- руководитель Управления Роспотребнадзора по
Камчатскому краю;

Елистратова
Виктория Сергеевна

- заместитель начальника Главного правового
управления Губернатора и Правительства
Камчатского края;

Здетоветский
Андрей Георгиевич

- Министр рыбного хозяйства Камчатского края;

Крюков
Антон Геннадьевич

- заместитель начальника Управления Федеральной
службы безопасности России по Камчатскому
краю;

Кузьмина
Марина Юрьевна

- руководитель Управления ФНС России по
Камчатскому краю;

Лебедев
Сергей Владимирович

- Министр по делам местного самоуправления и
развитию Корякского округа Камчатского края;

2

Лесин
Александр Михайлович

- заместитель руководителя Дальневосточного
межрегионального Управления
Росприроднадзора;

Макаров
Евгений Сергеевич

- федеральный инспектор по Камчатскому краю;

Никитин
Артем Валерьевич

- руководитель Агентства по ветеринарии
Камчатского края;

Сергеева
Елена Владимировна

- заместитель начальника отдела контроля
и надзора в сфере здравоохранения Управления
Росздравнадзора по Камчатскому краю;

Фасахов
Эдуард Наильевич

- И.о. заместителя начальника Сахалинской
таможни – начальника службы по Камчатскому
краю (г. Петропавловск-Камчатский);

Черныш
Вячеслав Павлович

- Министр сельского хозяйства, пищевой и
перерабатывающей промышленности
Камчатского края;

Шаповалов
Олег Михайлович

- руководитель Управления Россельхознадзора по
Камчатскому краю и Чукотскому автономному
округу.